
 

Příloha „A“ k rozpisu Mistrovství ČR 

Podmínky pro vybavení sportovních hal pro ŽBL 

1. Utkání ŽBL se mohou hrát jen v halách o rozměrech hřiště 28 x 15 m schválených SŘ ŽBL 
nebo technickou komisí ČBF. Veškeré čárové značení hrací plochy včetně barevného 
vyznačení hřiště musí odpovídat aktuálním Pravidlům FIBA. Hala musí mít dřevěnou 
podlahu (parkety nebo palubovku) opatřenou protismykovým sportovním lakem. V hale 
musí být volný výběhový prostor min. 2 m od koncových čar hřiště a min. 1 metr od 
postranních čar. Divácký prostor musí být minimálně 2 metry od hrací plochy, od které 
musí být vhodným způsobem oddělený. Hala musí mít tribunu s minimálním počtem 300 
míst k sezení, 10 vyhrazených míst pro novináře, VIP a zástupce partnerů ŽBL. Střídačky 
musí být vybaveny 16 samostatnými sedačkami s opěradly. 
 

2. Centrální ukazatel času a skóre musí být umístěn viditelně pro hráče, rozhodčí i diváky a 
musí odpovídat aktuálním Pravidlům FIBA. Nad oběma koši musí být instalován ukazatel 
limitu na útok dle Pravidel FIBA, na kterém je umístěn duplicitní hrací čas.   
 

3. Ukazatel času a skóre musí obsahovat tyto ukazatele: hrací čas, hrací období, oddechové 
časy, body týmu i hráčů, fauly týmu i hráčů. Na ukazatel limitu na útok musí být 
posledních 5 vteřin limitu na útok měřeno a zobrazeno s přesností na desetiny. 
 

4. Světelná signalizace musí obsahovat jak červený rám pro konec hracího období, tak i žlutý 
pruh pro konec limitu na útok, obojí dle Pravidel FIBA. 
 

5. Zvuková signalizace musí být dle Pravidel FIBA, tedy signál pro konec limitu na útok musí 
být odlišný od signálu konce hracího období a signálu zapisovatele. 
 

6. Stolek pomocných rozhodčích musí být umístěn proti středové čáře mezi lavičkami obou 
týmů. U něj jsou vyhrazena místa pro zapisovatele, asistenta zapisovatele, časoměřiče, 
měřiče 24 vteřin, hlasatele, komisaře a IRS. Těsně před stolkem nebo vedle něho musí být 
vyhrazena na každé straně nejméně 2 místa pro střídající hráče. Na stolku musí být 
k dispozici cedulky s osobními chybami hráčů 1-5, červené značky pro 4 týmové chyby a 
ukazatel držení míče (šipka). Pro případ nutnosti náhradního měření času musí být 
k dispozici dvoje stopky (nikoliv mobilní telefon).  
 

7. Konstrukce na upevnění desek umístěné nejméně 2 m od vnějšího okraje koncových čar 
a barevně odlišené od pozadí, aby byly pro hráče dobře viditelné. Jejich ochrana z hlediska 
bezpečnosti musí odpovídat aktuálním Pravidlům FIBA. 
 

8. Předepsané desky ze skleněného materiálu dle aktuálních Pravidel FIBA. V každé hale 
musí být v rezervě minimálně jedna deska ze stejného materiálu a o stejných rozměrech. 



 

V hale musí být také k dispozici potřebné vybavení pro případnou výměnu desky, kterou 
musí domácí klub být schopen vyměnit v co nejkratší možné době, maximálně však do 60 
minut. 
 

9. Sklopné obruče košů (včetně jedné náhradní) v souladu s aktuálními Pravidly FIBA 
s trubičkovým uchycením síťky. V hale musí být také k dispozici potřebné vybavení pro 
případnou výměnu koše, kterou musí být domácí klub schopen zajistit v co nejkratší době 
(maximálně do 15 minut). Koš musí být po celém svém obvodu ve výšce 305 cm a musí 
být ve všech směrech vodorovně. 
 

10. Rozhlasové zařízení používané hlasatelem před, v průběhu a po skončení utkání (viz čl. B 
3. Příloha č. 1 STP). 
 

11. Pořadatel je dále povinen mít v hale k dispozici: 
a) Šatnu pro hostující družstvo vybavenou masérským stolem (event. doplněnou 

o masérskou místnost) s přímým vchodem do samostatné sprchy s teplou a 
studenou vodou a přímým vstupem na samostatné WC. 

b) Samostatnou šatnu pro rozhodčí s přímým vchodem do samostatné sprchy s teplou 
a studenou vodou a s přímým vstupem na samostatné WC. 

c) V případě potřeby také druhou samostatnou šatnu pro rozhodčí s přímým vstupem 
do samostatné sprchy s teplou a studenou vodou a s přímým vstupem na 
samostatné WC. 

d) Místnost pro dopingovou kontrolu s přístupem na WC. 
e) Samostatnou místnost vhodnou jako ošetřovnu, vybavenou lehátkem, nosítky, 

lékárničkou první pomoci apod. Pořadateli je dále doporučeno mít k dispozici 
funkční defibrilátor. 

f) Místnost vhodnou pro konání tiskové konference/pro práci píšících novinářů (tzv. 
press room). 

g) Zařízení pro měření délek (laserové/pásmo) a zařízení pro měření výšky koše (305 
cm), vodováha, teploměr pro měření v interiéru, dva kusy provozuschopných 
ručních stopek - vše bude k dispozici u hlavního pořadatele. 

h) Internetové připojení, přípojku el. proudu a také další zázemí pro novináře zdarma. 
i) Místnost s občerstvením pro partnery klubu, partnery ČBF/ŽBL a další pozvané hosty 

(tzv. VIP room). 
 
V případě, že utkání ŽBL bude sehráno v jiné hale, než působí kluby ŽBL, může SŘ ŽBL se 
souhlasem předsedy AŽLK udělit pro toto utkání výjimku z podmínek uvedených v této 
příloze.  
 



 

Poznámka: Všechny podmínky této přílohy jsou povinné od sezóny 2024/2025, vyjma bodů 
A/3. a A/11.c), které jsou pro sezónu 2024/2025 volitelné a povinné budou až od sezóny 
2025/2026.  


